



**Wg rozdzielnika**

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu informuje, iż jeden z wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla zadania: *Oznakowanie tablicami informującymi o nazwie formy ochrony przyrody wybranych obszarów Natura 2000 na terenie województwa dolnośląskiego.*

W myśl art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) udzielam wyjaśnień na złożone następujące pytania.

**Pytanie 1**

Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2, podpunkt 2 zakłada zatwierdzenie lokalizacji tablic przez Zamawiającego.

Czy w związku z tym Zamawiający ma prawo i ewentualnie w jakich okolicznościach, nie zatwierdzić uzgodnionych lokalizacji?

**Odpowiedź**

Wytyczne dotyczące miejsc posadowienia tablic opisano w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (cz. II ust. 2 pkt 1) oraz w projekcie umowy (§ 1 ust. 2 pkt 1) - Zamawiający winien dokładnie stosować się do tych zapisów: *uzgodnienie miejsc posadowienia tablic z władającymi gruntami (m.in. Nadleśnictwa, jednostki samorządu terytorialnego, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Wrocławiu, osoby prywatne) z zastrzeżeniem, iż wszystkie wybrane lokalizacje muszą być bezpłatne - tablice należy ustawiać na obrzeżu lub w pobliżu obszaru Natura 2000, w miejscach widocznych i często uczęszczanych, z uwzględnieniem miejsc najbardziej nadających się do tego celu, tj. m.in. drogi dojazdowe do granicy obszaru, ściany lasu sąsiadujące z drogami dojazdowymi, parkingi leśne i nieleśne, punkty widokowe i inne dogodne miejsca.*

Zamawiający nie uwzględni lokalizacji tablic uzgodnionych przez Wykonawcę, w przypadkach ewidentnej sprzeczności danej lokalizacji z cytowanymi wytycznymi, np.:

- 1) zaproponowana lokalizacja generuje jakiegokolwiek koszty – np. dodatkowe opłaty,
- 2) niedokładne uzgodnienie lokalizacji z władającym gruntem – należy uzgodnić działkę i obręb ewidencyjny oraz dokładne miejsce w ramach danej działki,
- 3) zaproponowane lokalizacje tablic danego obszaru zgrupowane zostaną tylko w określonej części obszaru lub zbyt blisko siebie lub w dużej odległości od granicy obszaru – w miarę możliwości należy równomiernie rozlokować tablice na całym obwodzie obszaru z uwzględnieniem wyjątków wynikających z istniejącej infrastruktury tj. lokalizacji punktów widokowych, parkingów leśnych i nieleśnych, atrakcji turystycznych, miejscowości oraz sieci dróg publicznych.

**Pytanie 2**

Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2, podpunkt 2 zakłada zatwierdzenie lokalizacji tablic przez Zamawiającego.

Czy zamawiający przewiduje przekazanie Wykonawcy swoich sugestii co do wyboru najważniejszych, a tym samym najbardziej satysfakcjonujących Zamawiającego lokalizacji tablic?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zamierza przekazywać innych, niż opisanych dla pytania 1, sugestii co do miejsc lokalizacji tablic.

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Michał Jęcz